[bookmark: _GoBack]附件1：
关于开展“求是廉洁故事”征集活动的通知

为认真贯彻落实十九届中央纪委六次全会精神和《关于加强新时代廉洁文化建设的意见》，深入推进学校廉洁文化建设，充分发挥校史的育人功能，用先辈的勤廉故事引导师生崇尚廉洁、见贤思齐、正心修身，着力营造风清气正的校园环境，用党风廉政建设新成效迎接学校建校125周年和党的二十大胜利召开，经研究决定，在全校范围内开展“求是廉洁故事”征集活动。现将有关事项通知如下。
一、活动主题
讲好求是廉洁故事，传承求是清廉精神
二、征集时间
即日起至2022年5月
三、征集内容
2022年是浙江大学建校125周年。百余年来，从求是书院到浙江大学，启元新学，斐然教育，立德树人，弦歌典章，求是精神已深深融入一代代浙大人的血液，为浙大人践行初心使命、服务“国之大者”提供思想滋养和实践指南。
本次活动围绕党风廉政建设重点，深入挖掘学校历史和各院系办学历史中的廉洁基因和廉洁故事，以真实生动的事迹传递清廉精神、传播廉洁文化，讲好浙大人自己的廉洁故事。具体可以包括一代代浙大人廉洁办学、廉洁从教、廉洁从医、廉洁从业、廉洁修身等方面的典型事迹，能展现优良作风、清正师风、清朗学风、清新医风和清廉家风等。
四、征集要求
1. 文章要突出清正廉洁主题主线，所讲述的个人或集体要具有先进性和典型性，立意深刻、内容真实，充分展现清正廉洁、积极向上的精神风貌和榜样力量。
2. 文章体裁要求为记叙文，语言生动、事迹饱满、有可读性，内容包括人物名片、廉洁箴言、廉洁故事、廉洁信物等部分，篇幅控制在3000字以内。
五、活动流程
1. 选题征集：各二级单位纪委要加强组织协调，积极挖掘展现浙大人高尚廉洁精神的典型事迹，于3月25日前报送至少2-3个选题（具体请填写附件2），简要介绍人物或集体的主要事迹。同时确定1名负责本项工作的联系人，以便工作交流。
2. 文稿撰写：纪委办对征集到的选题进行综合筛选并反馈后，各二级单位纪委根据征集要求组织力量认真撰写廉洁故事，并于5月5日前报送至纪委办。
3. 筛选完善：纪委办将组织相关部门和专家对征集到的文章进行筛选，并汇编成集出版。
六、报送方式
来稿以压缩文件的形式报送至邮箱zjdxjw@zju.edu.cn，邮件主题及附件均命名为“求是廉洁故事+所在单位”。
联系人：沈梁燕、杨淼
联系电话：0571-88981500

 中共浙江大学纪律检查委员会办公室
                         浙江大学廉政研究中心
                         2022年3月10日